
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.8 

 
OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA ALVEO TORRENTE CHIAMOGNA - 
APPROVAZIONE STUDI DI FATTIBILITÀ           
 

 

L’anno DUEMILADODICI addì DUE del mese di FEBBRAIO alle ore 17.40 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 
  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 8  del  02/02/2012 

  

 

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA ALVEO TORRENTE CHIAMOGNA - 
APPROVAZIONE STUDI DI FATTIBILITÀ           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco; 

 

RICHIAMATA la nota prot. n. 14093/14815 del 30.11.2011 con la quale il Comune 

di Bricherasio ha comunicato alla Comunità Montana del Pinerolese la disponibilità 

alla gestione diretta dei lavori di cui ai PMO; 

 

VISTA la nota dell’Ing. ODETTO Gianluca dello Studio Hydrogeos di Rorà, in 

qualità di tecnico incaricato, pervenuta in data 25.01.2012 – prot. n. 1008, con la 

quale sono stati trasmessi i seguenti n. 5 studi di fattibilità relativi alla messa in 

sicurezza del Torrente Chiamogna: 

- Intervento in loc. B.ta Levetto a monte della S.P. n 161  

Importo complessivo: €uro 22.000,00 di cui €uro 14.797,81 per lavori e €uro 

286,36 per i costi della sicurezza 

 

- Intervento in loc. B.ta Levetto a valle della S.P. n. 161 

Importo complessivo: €uro 19.000,00 di cui €uro 12.783,00 per lavori e €uro 

286,36 per i costi della sicurezza 

 

- Intervento in loc. C. Gioietta 

Importo complessivo: €uro 24.000,00 di cui €uro 16.562,00 per lavori e €uro 

286,36 per i costi della sicurezza 

 

- Intervento in loc. San Michele 

Importo complessivo: €uro 27.000,00 di cui €uro 18.535,35 per lavori e €uro 

286,36 per i costi della sicurezza 

 

- Intervento in loc. Ponte Legno 

Importo complessivo: €uro 57.000,00 di cui €uro 40.047,52 per lavori e €uro 

286,36 per i costi della sicurezza. 

 

 

 



Le pratiche sono ciascuna composte da: 

- Elaborato A: Relazione tecnico-illustrativa e documentazione fotografica; 

- Elaborato B – Computo metrico estimativo; 

- Elaborato C – Quadro economico; 

- Tavola 01 – Cartografia, catastale e sezione tipo 

 

CONSIDERATO che gli studi di fattibilità in questione sono meritevoli 

d’approvazione; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 
 

 

1) di approvare gli studi di fattibilità in premessa citati redatti dall’Ing. 

ODETTO Gianluca dello Studio HYDROGEOS di Rorà inerenti alla 

messa in sicurezza dell’alveo del Torrente Chiamogna. 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 
 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
 GV/cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 

 

Bricherasio, lì _________________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 

 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 

 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 
 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì       

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


